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*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA

MISIONGUATOMCMISION PERMANENTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC 57 996,956.32

WORLDLINKEX WORLDLINK EXHIBITIONS LLC 1 394,738.46

16900979 QUINTOS TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA 5 215,028.35

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 26 214,628.02

115342745 INFINITE TRAVEL  SOCIEDAD ANÓNIMA 3 128,240.00

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 4 113,684.00

76464482 CIPRO  SOCIEDAD ANONIMA 2 100,950.00

101065833 ZEUGYS NETWORKS, SOCIEDAD ANONIMA 1 89,999.98

27823547 PEÑA ROMAN JOSE VINICIO 1 89,500.00

51020858 VÁSQUEZ ANTUCHE DINA MAGNOLIA 1 89,500.00

105934992 INNIGMA  SOCIEDAD ANONIMA 1 89,489.00

98371304 CHICOJ CUC HUGO ESTUARDO 1 88,800.00

74042599 COMPUSERSA SOCIEDAD ANONIMA 1 80,145.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 21 73,216.13

114926697 PÉREZ RUANO DANIA ALESSANDRA 1 68,500.00

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA 3 64,179.00

85949019 AMR PRODUCCIONES  SOCIEDAD ANONIMA 1 57,344.00

98681419 EMERGING NETWORKS GUATEMALA  SOCIEDAD ANÓNIMA 6 57,095.16

17517583 UNIVERSIDAD DEL VALLE DE GUATEMALA 2 52,800.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 3 48,550.00

120504073 CORPORACION TECNOLOGICA Y ALIMENTICIA  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 48,000.00

114691150 ABRACADABRA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 47,250.00

120359987 GRUPO PILAR  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 45,950.00

110521145 GRUPO CG DE SERVICIOS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 43,110.00

5377374 CIFUENTES VELASQUEZ YONY ROLANDO 2 42,892.92

24408999 NAVEGA.COM  SOCIEDAD ANONIMA. 2 42,500.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 1 35,050.00

1209174K CÓRDOVA LÓPEZ EVELYN LISSETH 2 32,633.87

68010265 TRABANINO ORTEGA MARIA FERNANDA 2 30,637.11

79456677 GONZALEZ HERNANDEZ AMNER ADILIO 2 29,489.71

26573091 PRADO MANCILLA ANA VALERIA 1 29,091.93

17001536 RADFORD HERNÁNDEZ JUAN FERNANDO 1 29,000.00

73796948 DE LEON ESPINOZA MARYCRUZ ALEJANDRA 2 27,586.85

87470373 SALAZAR JIMÉNEZ JÜRGEN GERARDO 2 26,965.25

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 5 26,134.24

5605539 GARCIA PACHECO ADRIANA GABRIELA 1 26,046.48

109355822 YAX ORDÓÑEZ MOISÉS SALVADOR 1 23,400.00

35627247 URIAS JOHNSON PABLO EDUARDO 1 23,400.00

6985777 CONSULTORA TECNICA INTERNACIONAL,  SOCIEDAD ANONIMA 1 22,998.00

44354398 CHEA MENENDEZ INGRID LISBETH 1 22,985.13

51274345 SANCHEZ PATZAN MITZI BEATRIZ 1 22,985.13

93365780 PINEDA SUAREZ FRANCISCO ALEJANDRO 1 22,976.61

91025451 TWO PARTNERS GROUP  SOCIEDAD ANONIMA 1 22,375.00

36599239 GSI GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 20,175.00

93640102 JARDIFUM, SOCIEDAD ANONIMA 1 20,100.00



9343482 MARROQUÍN MORA HÉCTOR JOSÉ 2 18,420.63

12517194 NEGOCIOS URBANISTICOS EVALUADOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 17,015.00

81339240 MÉNDEZ CUC DE BARRIOS HULDA NOHEMY 1 16,950.00

112251358 LAZO GRAMAJO JOSÉ RODRIGO 1 16,856.51

88562557 HERNÁNDEZ CAMPOS LIGIA MARÍA 1 16,851.67

1818295 MEZA CORTEZ MARIA VICTORIA ELIZABETH 1 16,851.67

12449881 GODINEZ AGUIRRE JORGE LUIS 1 16,851.67

80097197 LOPEZ GARCIA JOSE ARNOLDO 1 16,842.96

95974741 INFINITUM  SOCIEDAD ANÓNIMA 9 15,532.43

11854782 BARRIOS EBERT DE GUEVARA MARTHA MIRIANE 1 14,746.39

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

4 14,274.00

81055692 DIESELDORFF KAFFEE, SOCIEDAD ANONIMA 1 14,190.00

61518670 LEB HERNANDEZ MAGDA LUCRECIA 1 13,780.60

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 4 13,243.34

46948198 PONCE ZAVALA IVANNIA YAHAIRA MAYKAN 1 13,020.08

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 2 11,900.00

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 16 8,167.58

64439852 INNOVA OUTSOURCING  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,450.00

113466048 MIJOY INVERSIONES, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 7,440.00

52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 1 7,125.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

1 7,100.00

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 6,000.00

ECONOMIA005 EDUARDO SILVA ROMERO 1 5,882.38

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 5,800.00

6556256 PERLA GONZALEZ HERNAN 1 5,630.00

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, 

SOCIEDAD ANONIMA

1 5,400.00

96702079 ENTERPRISE RESOURCE  SOCIEDAD ANONIMA 1 5,346.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 3 4,694.57

25600028 V.S.R. DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 4,527.90

332917 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANONIMA 1 4,275.00

66239117 ECOFILTRO, SOCIEDAD ANONIMA 3 4,000.00

9575464 DELGADO SAMAYOA JOEL HUMBERTO 2 3,961.92

5455324 GOMEZ GARAVITO EDGAR OSMAR 2 3,905.42

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,864.00

25917579 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA 4 3,550.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 3,500.00

50316907 BONILLA SEIJAS JAIRO RAFAEL 3 3,378.00

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 2 3,100.00

112138322 COPYPLOT  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 3,000.00

97862061 ROMERO ESTRADA EDUARDO JOSE 5 2,850.00

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,550.00

50842188 ALVAREZ FRANCO JOSE EMMANUEL 4 2,513.00

7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO 3 2,502.00

33215308 ALBIZURES ARCHILA ALVARO ALEJANDRO 4 2,422.80

27219305 DUBÓN LÉMUS DE AGUIRRE EVELYN XIOMARA 3 2,258.50

74993305 IQUIQUE TUBAC DE ALONZO MARTA VERONICA 1 2,160.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

2 2,071.34

30182956 LOPEZ SUAREZ WENDY WALESKA 1 1,980.00

80267831 BARRIENTOS GONZÁLEZ ROGER ALEXANDER 3 1,962.00

70213127 DEL CID MARROQUÍN EDGAR ROGELIO 3 1,962.00

7656246 CASTAÑEDA SAGASTUME DE EGUIZABAL CLAUDIA JULIETA 2 1,915.00

19547684 MONROY OSORIO RONY ARMANDO 3 1,771.00

44491859 SANCHEZ PAREDES DE DE PAZ LILIANA MARIBEL 3 1,762.50

12343242 MORALES ESTRADA LUIS FERNANDO 1 1,684.00

31684823 MUÑOZ URIZAR LEVI 1 1,651.10

111249562 GRUPO TRIBECA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 1,500.00



16727894 MUÑOZ LOPEZ DONALDO 1 1,500.00

17888050 ESCOTO RAMIREZ ROBERTO CARLOS 1 1,391.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 4 1,332.00

41209370 MÉNDEZ GONZÁLEZ MORSE IVÁN 1 1,331.50

40705994 LIN_CANOLA  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,300.05

86218220 RAMIREZ CARIAS JENRY RAFAEL 1 1,263.00

20328060 MARTINEZ CONTRERAS JOSE ADAN 4 1,241.00

17114500 BARRIOS RODRIGUEZ KARLA XIOMARA 2 1,234.00

102445419 REYES REYES EDWIN ESTUARDO 1 1,215.50

44133138 LÓPEZ DÍAZ GERARDO ANTONIO 3 1,180.50

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 3 1,143.00

91291801 ALVIZURES PALMA EMERSSON STEVE 1 868.00

112963846 MOSCOSO CÁRDENAS JOSÉ PABLO 1 868.00

72041714 GARCÍA REYES GERSON ELISEO 2 862.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 7 843.00

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  SOCIEDAD ANONIMA 3 765.00

75455536 AGUIRRE ALVAREZ LESBIA MICHEL 2 679.00

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 1 595.00

62757032 MORALES VELASQUEZ INGRID YOLANDA 1 589.00

34512179 MOLINA GUERRA CARLOS RAFAEL 1 568.00

29242150 GUERRA ACUAL ALEX ALBERTO 1 568.00

26763184 PORTILLO MARTINEZ IRENE ALEJANDRA 1 565.95

3440257 REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 5 550.00

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA  SOCIEDAD ANONIMA 5 524.00

38964015 ACAJABON TORRES LUIS EDUARDO 1 510.00

120030403 WETRASH GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 500.00

3296601 ENRIQUEZ DE LEON RAUL ROLANDO 1 493.95

112511937 EL CASTOR  SOCIEDAD ANÓNIMA 4 485.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 6 467.00

73079987 MORALES BARRERA ERICK DE JESUS 1 452.95

76714543 MAQUINARIA EFICIENTE  SOCIEDAD ANONIMA 1 450.00

70335915 AJANEL IXTABALAN MIRIAM CATALINA 1 447.00

88470660 ROQUE ROSITO, SOCIEDAD ANONIMA 2 410.00

93673272 ROSALES RODRIGUEZ CAROLINA MARIA 1 410.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

79733794 LORENZANA SOTO JOCELYN ANDREA 1 382.50

599036K MEJICANOS LOPEZ TERESA REYNA SOFIA 1 382.00

88586146 ROJAS CHOY KEILY MERCEDES 1 373.00

69979324 GUILLEN CASTILLO KEVIN ALEJANDRO 4 353.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA  SERVICIO Y CALIDAD  SOCIEDAD 

ANONIMA

4 350.00

3859940 GARCIA CORDOVA CESAR EDUARDO 2 350.00

75909812 CORADO TEMAJ MARCO ANTONIO 1 345.50

82590206 ULIN PÉREZ CRISTIAN EDUARDO 1 290.50

85375292 MONTUFAR RODRIGUEZ HERBERT EMILIO 1 261.00

49587048 OCHOA PUAC ALICIA 1 255.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 5 233.18

8146209 CHOFERES  SOCIEDAD ANONIMA 1 228.00

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 2 203.95

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 3 179.00

86681567 LIMA CASTAÑEDA HENRY AUGUSTO 1 150.00

88486273 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ VÍCTOR ALEJANDRO 1 135.00

94758646 MONTEZUMA URIZAR JOSUE RODOLFO 1 135.00

31649599 VALDEZ PEÑA HENRY ANIBAL 1 127.00

19509898 ARREOLA FLORES MARVIN JOSUE 1 127.00

5382076 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA 1 126.00

75014262 GOMEZ GOMEZ DORA AMABEL 1 120.00

70275815 CANTATA, SOCIEDAD ANONIMA 2 114.00

34914943 IMEXA, SOCIEDAD ANONIMA 1 110.00

107042835 MARTINEZ FLORES JEFFREE DE JESÚS 1 98.00

80488498 VILLAGRAN  BLANCA NOEMI 1 60.00



5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA 1 58.00

5686865 POLLO BRUJO DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA 1 58.00

5559731 BELLUNO SOCIEDAD ANONIMA 1 56.00

89427890 OROZCO FUENTES DE VASQUEZ GUADALUPE KARINA 1 53.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA 1 50.00

8103836 ARRENDADORA 7 Y 10 SOCIEDAD ANONIMA 1 42.00

697656 BANCO INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA 1 40.00

41176766 PIVARAL MOLINA JOSE HERMELINDO 1 35.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 30.00

 TOTAL  11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA 423 4,319,114.64

11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR

76464482 CIPRO  SOCIEDAD ANONIMA 2 100,950.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 11 97,583.45

101065833 ZEUGYS NETWORKS, SOCIEDAD ANONIMA 1 89,999.98

120504073 CORPORACION TECNOLOGICA Y ALIMENTICIA  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 48,000.00

114691150 ABRACADABRA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 47,250.00

120359987 GRUPO PILAR  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 45,950.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 1 35,050.00

1209174K CÓRDOVA LÓPEZ EVELYN LISSETH 2 32,633.87

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA 2 29,231.00

26573091 PRADO MANCILLA ANA VALERIA 1 29,091.93

17001536 RADFORD HERNÁNDEZ JUAN FERNANDO 1 29,000.00

5605539 GARCIA PACHECO ADRIANA GABRIELA 1 26,046.48

6985777 CONSULTORA TECNICA INTERNACIONAL,  SOCIEDAD ANONIMA 1 22,998.00

51274345 SANCHEZ PATZAN MITZI BEATRIZ 1 22,985.13

44354398 CHEA MENENDEZ INGRID LISBETH 1 22,985.13

16900979 QUINTOS TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA 1 21,970.00

115342745 INFINITE TRAVEL  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 19,770.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 6 17,381.80

11854782 BARRIOS EBERT DE GUEVARA MARTHA MIRIANE 1 14,746.39

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 3 6,823.81

25917579 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA 4 3,550.00

50316907 BONILLA SEIJAS JAIRO RAFAEL 3 3,378.00

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 2 3,100.00

97862061 ROMERO ESTRADA EDUARDO JOSE 5 2,850.00

50842188 ALVAREZ FRANCO JOSE EMMANUEL 4 2,513.00

7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO 3 2,502.00

33215308 ALBIZURES ARCHILA ALVARO ALEJANDRO 4 2,422.80

27219305 DUBÓN LÉMUS DE AGUIRRE EVELYN XIOMARA 3 2,258.50

74993305 IQUIQUE TUBAC DE ALONZO MARTA VERONICA 1 2,160.00

30182956 LOPEZ SUAREZ WENDY WALESKA 1 1,980.00

80267831 BARRIENTOS GONZÁLEZ ROGER ALEXANDER 3 1,962.00

70213127 DEL CID MARROQUÍN EDGAR ROGELIO 3 1,962.00

7656246 CASTAÑEDA SAGASTUME DE EGUIZABAL CLAUDIA JULIETA 2 1,915.00

19547684 MONROY OSORIO RONY ARMANDO 3 1,771.00

12343242 MORALES ESTRADA LUIS FERNANDO 1 1,684.00

31684823 MUÑOZ URIZAR LEVI 1 1,651.10

16727894 MUÑOZ LOPEZ DONALDO 1 1,500.00

17888050 ESCOTO RAMIREZ ROBERTO CARLOS 1 1,391.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 4 1,332.00

41209370 MÉNDEZ GONZÁLEZ MORSE IVÁN 1 1,331.50

40705994 LIN_CANOLA  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,300.05

86218220 RAMIREZ CARIAS JENRY RAFAEL 1 1,263.00

20328060 MARTINEZ CONTRERAS JOSE ADAN 4 1,241.00

17114500 BARRIOS RODRIGUEZ KARLA XIOMARA 2 1,234.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 3 1,143.00



91291801 ALVIZURES PALMA EMERSSON STEVE 1 868.00

112963846 MOSCOSO CÁRDENAS JOSÉ PABLO 1 868.00

72041714 GARCÍA REYES GERSON ELISEO 2 862.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 7 843.00

75455536 AGUIRRE ALVAREZ LESBIA MICHEL 2 679.00

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 1 595.00

62757032 MORALES VELASQUEZ INGRID YOLANDA 1 589.00

34512179 MOLINA GUERRA CARLOS RAFAEL 1 568.00

29242150 GUERRA ACUAL ALEX ALBERTO 1 568.00

26763184 PORTILLO MARTINEZ IRENE ALEJANDRA 1 565.95

3440257 REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 5 550.00

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA  SOCIEDAD ANONIMA 5 524.00

38964015 ACAJABON TORRES LUIS EDUARDO 1 510.00

120030403 WETRASH GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 500.00

3296601 ENRIQUEZ DE LEON RAUL ROLANDO 1 493.95

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 6 467.00

73079987 MORALES BARRERA ERICK DE JESUS 1 452.95

76714543 MAQUINARIA EFICIENTE  SOCIEDAD ANONIMA 1 450.00

70335915 AJANEL IXTABALAN MIRIAM CATALINA 1 447.00

88470660 ROQUE ROSITO, SOCIEDAD ANONIMA 2 410.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

79733794 LORENZANA SOTO JOCELYN ANDREA 1 382.50

88586146 ROJAS CHOY KEILY MERCEDES 1 373.00

69979324 GUILLEN CASTILLO KEVIN ALEJANDRO 4 353.00

3859940 GARCIA CORDOVA CESAR EDUARDO 2 350.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA  SERVICIO Y CALIDAD  SOCIEDAD 

ANONIMA

4 350.00

75909812 CORADO TEMAJ MARCO ANTONIO 1 345.50

82590206 ULIN PÉREZ CRISTIAN EDUARDO 1 290.50

49587048 OCHOA PUAC ALICIA 1 255.00

112511937 EL CASTOR  SOCIEDAD ANÓNIMA 2 245.00

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 2 203.95

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 3 179.00

88486273 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ VÍCTOR ALEJANDRO 1 135.00

94758646 MONTEZUMA URIZAR JOSUE RODOLFO 1 135.00

31649599 VALDEZ PEÑA HENRY ANIBAL 1 127.00

5382076 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA 1 126.00

75014262 GOMEZ GOMEZ DORA AMABEL 1 120.00

70275815 CANTATA, SOCIEDAD ANONIMA 2 114.00

34914943 IMEXA, SOCIEDAD ANONIMA 1 110.00

107042835 MARTINEZ FLORES JEFFREE DE JESÚS 1 98.00

80488498 VILLAGRAN  BLANCA NOEMI 1 60.00

5686865 POLLO BRUJO DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA 1 58.00

5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA 1 58.00

5559731 BELLUNO SOCIEDAD ANONIMA 1 56.00

89427890 OROZCO FUENTES DE VASQUEZ GUADALUPE KARINA 1 53.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 2 52.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA 1 50.00

8103836 ARRENDADORA 7 Y 10 SOCIEDAD ANONIMA 1 42.00

697656 BANCO INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA 1 40.00

41176766 PIVARAL MOLINA JOSE HERMELINDO 1 35.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 30.00

 TOTAL  11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR 187 826,864.22

11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA

51020858 VÁSQUEZ ANTUCHE DINA MAGNOLIA 1 89,500.00

27823547 PEÑA ROMAN JOSE VINICIO 1 89,500.00

98371304 CHICOJ CUC HUGO ESTUARDO 1 88,800.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 5 52,492.54

110521145 GRUPO CG DE SERVICIOS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 43,110.00



109355822 YAX ORDÓÑEZ MOISÉS SALVADOR 1 23,400.00

35627247 URIAS JOHNSON PABLO EDUARDO 1 23,400.00

36599239 GSI GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 20,175.00

81339240 MÉNDEZ CUC DE BARRIOS HULDA NOHEMY 1 16,950.00

24408999 NAVEGA.COM  SOCIEDAD ANONIMA. 1 15,500.00

81055692 DIESELDORFF KAFFEE, SOCIEDAD ANONIMA 1 14,190.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 12,822.20

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 10,800.00

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

64439852 INNOVA OUTSOURCING  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,450.00

113466048 MIJOY INVERSIONES, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 7,440.00

52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 1 7,125.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 1 6,850.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 6,084.00

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 6,000.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 5,800.00

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, 

SOCIEDAD ANONIMA

1 5,400.00

96702079 ENTERPRISE RESOURCE  SOCIEDAD ANONIMA 1 5,346.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 3,500.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,044.57

44491859 SANCHEZ PAREDES DE DE PAZ LILIANA MARIBEL 3 1,762.50

111249562 GRUPO TRIBECA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 1,500.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 2 1,495.78

102445419 REYES REYES EDWIN ESTUARDO 1 1,215.50

44133138 LÓPEZ DÍAZ GERARDO ANTONIO 3 1,180.50

85375292 MONTUFAR RODRIGUEZ HERBERT EMILIO 1 261.00

19509898 ARREOLA FLORES MARVIN JOSUE 1 127.00

 TOTAL  11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA 41 580,421.59

11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

74042599 COMPUSERSA SOCIEDAD ANONIMA 1 80,145.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 2 41,700.00

24408999 NAVEGA.COM  SOCIEDAD ANONIMA. 1 27,000.00

93640102 JARDIFUM, SOCIEDAD ANONIMA 1 20,100.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 4 13,154.48

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 4 9,822.87

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 4 227.66

 TOTAL  11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 17 192,150.01

11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA 1 34,948.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 15,160.11

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 6,488.23

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 4 6,118.42

112138322 COPYPLOT  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 3,000.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 2 333.08

 TOTAL  11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD 10 66,047.84

11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO EMPRESARIALES

114926697 PÉREZ RUANO DANIA ALESSANDRA 1 68,500.00

98681419 EMERGING NETWORKS GUATEMALA  SOCIEDAD ANÓNIMA 6 57,095.16

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 20,384.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 17,398.86

12517194 NEGOCIOS URBANISTICOS EVALUADOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 17,015.00

95974741 INFINITUM  SOCIEDAD ANÓNIMA 9 15,532.43



9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 4 11,441.50

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 2 4,726.12

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

2 2,071.34

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 2 1,650.00

 TOTAL  11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO 

EMPRESARIALES

30 215,814.41

11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR

105934992 INNIGMA  SOCIEDAD ANONIMA 1 89,489.00

91025451 TWO PARTNERS GROUP  SOCIEDAD ANONIMA 1 22,375.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 20,891.59

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 14,086.54

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 4 13,243.34

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 2 11,900.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

1 7,100.00

25600028 V.S.R. DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 4,527.90

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,864.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 3,120.00

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,550.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 6 1,384.94

 TOTAL  11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR 23 194,532.31

11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA INTEGRACIÓN

MISIONGUATOMCMISION PERMANENTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC 57 996,956.32

WORLDLINKEX WORLDLINK EXHIBITIONS LLC 1 394,738.46

16900979 QUINTOS TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA 4 193,058.35

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 2 82,500.00

115342745 INFINITE TRAVEL  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 76,600.00

85949019 AMR PRODUCCIONES  SOCIEDAD ANONIMA 1 57,344.00

17517583 UNIVERSIDAD DEL VALLE DE GUATEMALA 2 52,800.00

5377374 CIFUENTES VELASQUEZ YONY ROLANDO 2 42,892.92

68010265 TRABANINO ORTEGA MARIA FERNANDA 2 30,637.11

79456677 GONZALEZ HERNANDEZ AMNER ADILIO 2 29,489.71

73796948 DE LEON ESPINOZA MARYCRUZ ALEJANDRA 2 27,586.85

87470373 SALAZAR JIMÉNEZ JÜRGEN GERARDO 2 26,965.25

93365780 PINEDA SUAREZ FRANCISCO ALEJANDRO 1 22,976.61

9343482 MARROQUÍN MORA HÉCTOR JOSÉ 2 18,420.63

112251358 LAZO GRAMAJO JOSÉ RODRIGO 1 16,856.51

12449881 GODINEZ AGUIRRE JORGE LUIS 1 16,851.67

1818295 MEZA CORTEZ MARIA VICTORIA ELIZABETH 1 16,851.67

88562557 HERNÁNDEZ CAMPOS LIGIA MARÍA 1 16,851.67

80097197 LOPEZ GARCIA JOSE ARNOLDO 1 16,842.96

61518670 LEB HERNANDEZ MAGDA LUCRECIA 1 13,780.60

46948198 PONCE ZAVALA IVANNIA YAHAIRA MAYKAN 1 13,020.08

ECONOMIA005 EDUARDO SILVA ROMERO 1 5,882.38

6556256 PERLA GONZALEZ HERNAN 1 5,630.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

2 5,070.00

332917 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANONIMA 1 4,275.00

66239117 ECOFILTRO, SOCIEDAD ANONIMA 3 4,000.00

9575464 DELGADO SAMAYOA JOEL HUMBERTO 2 3,961.92

5455324 GOMEZ GARAVITO EDGAR OSMAR 2 3,905.42

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  SOCIEDAD ANONIMA 3 765.00

93673272 ROSALES RODRIGUEZ CAROLINA MARIA 1 410.00

599036K MEJICANOS LOPEZ TERESA REYNA SOFIA 1 382.00

112511937 EL CASTOR  SOCIEDAD ANÓNIMA 2 240.00

8146209 CHOFERES  SOCIEDAD ANONIMA 1 228.00



320587 BANCO DE GUATEMALA 3 181.18

86681567 LIMA CASTAÑEDA HENRY AUGUSTO 1 150.00

 TOTAL  11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA 

INTEGRACIÓN

112 2,199,102.27

11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD

115342745 INFINITE TRAVEL  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 31,870.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 8,083.65

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,228.34

 TOTAL  11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD 3 44,181.99

*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.
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